

«СОГЛАСОВАНО»

«УТВЕРЖДАЮ»

_____ / _____ /

_____ / _____ /

« _____ » _____ 20__ г.

« _____ » _____ 20__ г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 36.11
(Локальный сметный расчет)
на Утепление с чердака по ул. Васильковского,7

Сметная стоимость: **27.783** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0.089** тыс.чел.ч
 Сметная заработная плата: **8.927** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 04.2012 г.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая

1	2	3	4	5	6	7	8
1.	E26-01-041-05	Изоляция изделиями из плит теплоизоляционных насухо холодных поверхностей покрытий и перекрытий	1 м3 изоляции		9	1 623.53	14 611.78
1. 1.	31-1038	Рабочий строитель среднего разряда 3,8	чел.-ч	9.47	85.23	100.880	8 598.00
1. 2.	X03-0403	Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2 т)	маш.-ч	0.45	4.05	25.05	101.45
1. 3.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.31	2.79	<u>552.92</u>	<u>1 542.65</u>
			(1)				
1. 4.	c104-0111	Плиты или маты теплоизоляционные	м3	1	9	485.52	4 369.68
		<i>Накладные расходы</i>				76.5%	6 577.47
		<i>Сметная прибыль</i>				47.6%	4 092.65
		<i>Всего с НР и СП</i>					25 281.90
2.	E58-13-2	Устройство покрытия из рулонных материалов насухо с промазкой кромок мастикой	100 м2 кровли		0.45	3 030.14	1 363.56
2. 1.	31-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	8.36	3.762	87.470	329.06
2. 2.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.07	0.0315	<u>552.92</u>	<u>17.42</u>
			(1)				
2. 3.	C101-0195	Гвозди толевые круглые 3,0x40 мм	т	0.003	0.00135	60 328.50	81.44
2. 4.	c101-0856	Рубероид кровельный с пылевидной посыпкой марки РКП-3506	м2	115	51.75	18.08	935.64
		<i>Накладные расходы</i>				70.55%	232.15
		<i>Сметная прибыль</i>				52%	171.11
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 766.82

. ИТОГО ПО СМЕТЕ							15 975.34
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							15 975.34
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=76.5 - по стр. 1; %=70.55 - по стр. 2)							6 809.62
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=47.6 - по стр. 1; %=52 - по стр. 2)							4 263.76
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							27 048.72

1	2	3	4	5	6	7	8
	. ВСЕГО ПО СМЕТЕ						27 048.72
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						6 809.62
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						4 263.76
	Сметная стоимость материалов						5 386.76
	Оплата основных рабочих						8 927.06
	Стоимость механизмов						1 661.52
	Стоимость механизмов без зп механизаторов						1 661.52
	Всего оплата труда						8 927.06
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ С К=0,94					0.94	6 401.04
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ С К=0,9					0.9	3 837.38
	НДС 18% на материалы					18	969.62
	НДС 18% на механизмы					18	299.07
	НДС 18% на НР (κ=0,1712)					3.0816	197.25
	НДС 18% на СП с κ-0,9 (κ=0,15)					2.7	103.61
	ВСЕГО ПО СМЕТЕ С УЧЕТОМ УПР.СХЕМЫ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ						27 783.31

Составил: _____

(должность, подпись, Ф.И.О)

www.kongilfond.ru